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خبر روزنه

 انتقاد  رئیس قوه قضائیه از مدیریت در صنایع
تبدیل کارخانه ها به تلی از خاک

شــرق: پس از ورود جدی دستگاه قضائی به  �
موضــوع واگذاری های غیرقانونی شــرکت های 
دولتی و دســتور رئیس قوه قضائیه برای بررسی 
مجدد واگذاری هایی دارای شــبهه و تلاش برای 
رفع موانع شرکت ها و کارخانه های تعطیل شده 
این  بار نوبت به مورد دو کارخانه استراتژیک کشور 
(صنایع پوشش ایران و رشــت الکتریک) رسید. 
پیش از این نیز شــرکت «کشــت و صنعت دشت 
مغــان» که مدت هــا در رابطه با نــوع واگذاری 
آن ســخن و حدیث فراوان بود، با دستور رئیس 
قوه قضائیه مورد بررســی قــرار گرفت و با ورود 
دستگاه قضائی این معضل که برای مردم استان 
اردبیل به یک دغدغه تبدیل شده بود، مرتفع شد.
اکنون نیز در ســفر استانی رئیس قوه قضائیه 
بــه گیلان، ســید ابراهیم رئیســی با بیــان اینکه 
وضعیت صنایع پوشش ایران یک فاجعه است، 
گفت: رشت الکتریک می توانست نگین انگشتری 
رشــت باشــد اما به تلــی از خاک تبدیل شــده، 
کارخانه ابریشــم صومعه ســرا هــم همین طور، 
این در حالی اســت که امروز تولید مســئله اول 
کشــور اســت. او با بیان اینکــه وضعیت صنایع 
پوشــش ایران یک فاجعه اســت، گفت: از برفی 
که در ســال ۸۳ آمده سوءاســتفاده کردند و باید 
با دســت اندرکاران آن برخورد شــود. رئیس قوه 
قضائیــه با بیان اینکه گیــلان از قدیم به صنعت 
بزرگ نســاجی شــناخته شده اســت، گفت: ما 
صددرصد موافق خصوصی ســازی هســتیم اما 
خصوصی ســازی فــرق می کند با آتــش زدن به 
مــال مــردم، خصوصی ســازی فــرق می کند با 

یکسان کردن کارخانه با تلی از خاک!
حال با توجه به جلسات مدیران این شرکت ها 
با رئیس قوه قضائیه، مدیران ایران پوشش متعهد 
شدند در صورت بازگشت به تولید، چهار هزار نفر 
را مشغول به کار خواهند  کرد و این یعنی وضعیت 
اشتغال  در اســتان گیلان یک شبه دگرگون خواهد 
شــد. روندی که در ماشین ســازی تبریز، کشــت و 
صنعت مغان، ســبلان پارچه، تــراورس و برخی 
مجموعه های تولیدی مهم دیگر کشور رقم خورد 
این بــار می تواند در مورد «صنایع پوشــش ایران» 
و «رشــت اکترونیک» اتفاق بیفتــد؛ رخدادی که 
در صورت پیگیری و  مطالبــه عمومی امکان پذیر 

خواهد شد.
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سید حسن خمینی:
انقلاب نقطه عطف توجه به حقوق 

زنان است
جماران: یادگار امــام تأکید کرد: پیام انقلاب برای  �

فراتر از مرزهای خودش این اســت که شما می توانید 
بــا حفــظ ارزش های دینی در بســتر زمــان خودتان 
زندگی کنید. حجت الاســلام سیدحســن خمینی در 
اختتامیه اولین جشــنواره فرهنگی هنــری «دختران 
امــروز» که در حرم مطهر امام برگزار شــد، گفت: در 
رابطه با زنان و مســئله حقوق زنان اگر به تاریخ صد 
ســال اخیر در دنیا توجه کنیم، بیشــترین توجه به این 
حــوزه از ناحیه گروه های چپ شــروع شــده که آنها 
هم به نوعــی ادامه جریان های نیهیلیســتی در غرب 
هستند و توجهشان به برخی از گروه های اجتماعی که 
مورد ظلم قرار گرفته اند، خیلی زیاد بوده است. البته 
گروه های چپ ماتریالیســتی به نوعی این مسیر را به 
بی راهه بردند ولی بن مایه حرکت یادشده یک جریان 
عدالت خواهــی بود که در مقابل نظام ســرمایه داری 
افسارگســیخته ای که به ویژه در آغاز قرن بیســتم در 
جهان حاکم بود، به صورت پررنگ شــکل گرفت. وی 
افزود: طرح مســئله حقوق زنان، تساوی زن و مرد و 
در بعضی جاها جریانات فمینیســتی که از مردگرایی 
به مردســتیزی روی آورده اند، امری سابقه دار بوده و 
مربوط به آســیا و انقلاب ما نیست. قبل از انقلاب هم 
بعضا به خاطر اینکه جریانات حکومتی می خواستند 
از نوع نگاه چپ گرایان عقب نمانند، خدماتی به زن ها 
شده بود و وزیر و سفیر زن را بر سر کار گذاشته بودند. 
لذا اینکه انقلاب را نقطه عطف توجه به حقوق زنان 
بدانیم، درست است. سیدحسن خمینی یادآور شد: در 
نقطه مقابل این جریانات ما با جریانات سنتی مواجه 
بودیم که با یک نگاه دینی ســنتی و بســته، به روزگار 
خودشــان وارد نمی شــدند و با هر تحولی در روزگار 
جدید مقابله می کردند. البته بخش زیادی از آن واقعا 
ناشــی از درد و دغدغه دین و بی اعتمادی به کسانی 
بود که از مدرنیسم سخن می گفتند؛ تا جایی که حتی 
«بلندگــو» در روزگاری تحریم بود و «دوش حمام» به 
خاطر جایگزین شــدن با خزینه، فریادها بلند کرد! وی 
تأکید کــرد: میراث امام برای جامعه ما نگاه دیندارانه 
به حقوق زن است؛ اینکه برای جلورفتن با مقتضیات 
زمان و اعطای عادلانه حقوق زنان و سایر اقشار جامع، 
لازم نیست دین ستیزی کنیم؛ بلکه باید از زبان دین به 
دنبال اعطای حقی باشیم که خداوند برای همه مقرر 

کرده است.

نشست انجمن اسلامی معلمان ایران با حضور و سخنرانی محمدرضا 
عارف و ابراهیم اصغرزاده، فعالان سیاسی اصلاح طلب، برگزار شد. مردم 
و انتخابــات ۱۴۰۰، موضوع این همایش بود و میهمانان دراین باره صحبت 
کردند. خواجوی، عضو شــورای مرکزی انجمن اســلامی معلمان هم در 

ادامه این برنامه پیام سیدمحمد خاتمی را خواند.
 عارف: مردم احساس می کنند حضور و غیبت آنها تأثیری ندارد

محمدرضا عارف، نماینده ســابق مجلس، میهمــان  این همایش بود. 
عــارف در ابتدای ســخنان خود ضمن ابراز خرســندی از حضور در چنین 
جمعــی گفت: «خوشــحالم که افتخار حضور در جمع نخبگان کشــور و 
انجمن اســلامی معلمان نصیب من شــد. اگرچه حس می کنم در خانه 
خودم هســتم چون خودم را جزء این جمع و همچنین شاگردان معلمان 
این جمع می دانم؛ همان کسانی که حق بر گردن ما دارند. معلمان ابتدایی 
نقش کلیدی در تربیت همه ما داشــتند و از حضور در این جمع احساس 
افتخار می کنم. به زنان پرتلاش و سخت کوش کشور روز زن و میلاد حضرت 
زهــرا (س) را تبریک می گویم». او ادامه داد: «انجمن معلمان را باید یکی 
از تشــکل های پیشــتاز و تأثیرگذار در جریان اصلاحات و در کشور دانست؛ 
چراکه نقش بســزایی در رویدادهای مختلف کشــور داشته و مردم هنوز 
انتظارات بیشــتری هم از آن دارند. اگر بخواهیم به روش نرم از آســیب ها 
و بحران هــای اجتماعی عبور کنیم، راهی جز اســتفاده از معلمان نداریم، 
اما به دلایلی نتوانستیم این نقش را به خوبی تبیین و هدایت کنیم».  عارف 
با اشــاره به دوگانه منزلت و معیشت در جمع معلمان گفت: «همیشه با 
یک دوگانه منزلت و معیشــت درباره معلم روبه رو بودم. خوشبختانه در 
گروه های اجتماعی معلم در طبقات بالا بوده اســت. منزلت معلم یعنی 
منزلت جامعه چون فقط روی نوجوان و جوان ما تأثیرگذار نیســت، بلکه 
به صورت غیرمســتقیم در خانــه هر ایرانی حضور دارد. بچه ها، ســفیران 
معلمان هستند. چنین جایگاهی باید دارای چه منزلتی باشد. برای همین 
ما باید به جایی برســیم که دغدغه معلم تنها تعلیم و تربیت باشــد». او 
ادامــه داد: «دربــاره دغدغه های معلم باید طوری رفتار شــود که معلم، 
معلم باشــد و معلم بماند. این فرد نباید دغدغه مســائل معیشتی داشته 
باشد. نباید چیزی به نام مسائل اقتصادی در قاموس معلمی دخیل باشد. 
اســاس کار معلمی به خاطر مسائل مالی نیســت اما برای اجرای این کار 
باید آرامش مالی داشــته باشد. حمایت از این قشــر به نوعی پاشیدن بذر 
گردو در زمین اســت و بالاترین سرمایه گذاری، سرمایه گذاری روی معیشت 
معلمان است. متأسفانه نه تنها آن کارها را نکردیم بلکه وقتی برخی اقدام 
به مطالبه گری داشــتند، برخورد امنیتی شــد». او ادامــه داد: «ما در دهه 
پنجم انقلاب هســتیم. با عنایت به فرمایشات رهبری، اولین توصیه ایشان 
توسعه علم و فناوری اســت و امیدوارم این دوگانه در این دهه حل شود. 
باید روی این مسئله کار کنیم تا نگاه ها عوض شود. اگر نگاه را در عرضه و 
تقاضاهای کوتاه مدت محدود کنیم، هیچ نتیجه ای نخواهد داد».  او با اشاره 
به نقش مردم در انقلاب گفت: «شــما نمی توانید صحنه ای را مطرح کنید 

که نقش بی بدیل و پررنگ مردم را در آن نبینید. در پیروزی انقلاب پشتوانه 
انقــلاب مردم بودند. امام بود که ظرفیت مردم را شــناخت. همین مردم، 
از جنگ گرفته تا ســازندگی و اجلاس و راهپیمایی ها، همیشــه حضوری 
پررنگ داشتند؛ بنابراین این بحث که در آن به مردم و انتخابات اشاره شده، 
بســیار حائز اهمیت اســت. مردم می دانند که چه باید بکنند اما مطالباتی 
دارند، کجا باید مطرح بکنند؟ مردم ســرد و بی انگیزه شــده اند و احساس 
می کننــد حضور و غیبــت آنها تأثیری ندارد». این نماینده ســابق مجلس 
شــورای اسلامی عنوان کرد: «مردم احساس می کنند به خواسته های آنها 
اعتنایی می شود. نگاه قیم مأبانه و حاکم و رعیتی مردم را آزار می دهد. شما 
صحبت های مردم را ببینید متوجه خواهید شــد که رفتار با آنها قیم مأبانه 
اســت. به خاطر ناکارآمدی ها، شکافی بین مردم و حاکمیت به وجود آمده 
اســت. مســئله هم زیر ســؤال بردن ارزش ها و اصل انقلاب نیســت بلکه 
مردم نگران عملکردها هســتند. حتی درباره قانون اساسی که میثاق ملی 
اســت؛ مثلا فصل سوم قانون اساســی که حقوق ملت است، با توجیهات 
غیراصولی ســکون و ساکن باقی مانده است». عارف در نهایت با اشاره به 
چند نکته مهم خاطرنشــان کرد: «بی اعتمادی مردم نسبت به مسئولان و 
ناامیــدی از آینده، حس تبعیض به ویژه در بین زنان، بی اعتنایی نســبت به 
قانون و اجرای آن، معیارها و استانداردهای دوگانه در برخورد با مسئولان 
و مردم از نکات مهمی است که باید برای انتخابات به آن توجه کرد. شعار 
شفاف سازی داده می شود اما چقدر در اقدامات دولت، قوه قضائیه و سایر 
نهادها شفاف سازی می کنیم؟ شعارهایی داده می شود که هیچ کدام مبنای 
عملیاتی شــدن ندارد و از ابتدا روشــن است این شعار عملی نیست و تنها 
برای رأی است. سیاست حذف و عدم تحمل رقیب و منتقد، فساد گسترده 
و مشــکلات معیشــتی و اقتصادی مردم، همه و همه موضوعاتی اســت 
کــه باید مورد توجه قرار گیرد. پس اگر بپذیریم که ما باید مشــکلات را در 
صندوق های رأی حل کنیم، پاسخ همان سؤالی است که می گوید چرا باید 
در انتخابات شــرکت کنیم. شرکت در انتخابات یک تکلیف است و از ابتدا 

نباید با بی انگیزگی درمورد آن صحبت کرد».
اصغرزاده: اصلاحات نباید نقش زینتی داشته باشد

میهمان بعدی این برنامه، ابراهیم اصغرزاده، فعال سیاسی اصلاح طلب 
بود که از طریق لایو اینستاگرام به این نشست پیوست. اصغرزاده صحبت های 
خود را این چنین آغــاز کرد: «اصلاح پذیربودن یا اصلاح ناپذیربودن، مســئله 

این اســت. اساسا اصلاح طلبان کجای جریان سیاســت قرار می گیرند؟ شما 
کسانی هستید که انقلاب را به خاطر دارید. من خودم راوی دست اول انقلاب 
هستم. در سال۵۶، رژیم شــاه مقتدر بود و از نظر نظامی و اعتبار بین المللی 
و امنیتی و قدرت پلیســی، در منطقه حرف اول را می زد اما در آن نظام مردم 
دیده نمی شــدند. حتی مشروعیت نظام به خاطر کودتای ۲۸ مرداد زیر سؤال 
بود و این صحبت ها می شــد که این رژیم دست نشانده است». او ادامه داد: 
«ما صحبت از مردمی می کنیم که صاحب حق هســتند. وضعیت فعلی را 
ببینید. ما حتی جرئت نمی کنیم درباره مسائل مهم در جریان صحبت کنیم، 
درحالی که می دانیم این مسئله تا چه اندازه اهمیت دارد.  حتی در جمع های 
اصلاح طلــب درباره این موضوعــات نمی توانیم حرف بزنیــم». اصغرزاده 
تأکید کرد: «هیچ سیســتمی، اصلاحاتی را که بخواهد موجودیت او را از بین 
ببرد نمی پذیرد؛ چون دیگر اســمش براندازی می شود. چه اتفاقی می افتد؟ 
اصلاح طلبان دوپاره شــدند؛ عده ای از روحانی و فراکســیون امید حمایت و 
عــده ای اینها را نقد می کنند».  اصغرزاده تأکید کرد: «ما گفتیم اســلام ذاتش 
رحمانی اســت و آمده مشــکلات مردم را رفع کند . انقلاب اسلامی بر آزادی 
مدنی تکیه زده بود و مردم را شهروند درجه یک دانست اما همین انقلاب اگر 
علت تبعیض  باشد باید چه کنیم؟».  نماینده اسبق مجلس گفت: «اصلاحات 
می خواســت با پشــتوانه مردم اوضاع را تغییر دهد و قرار نبود نقش زینتی 
داشته باشــد و صرفا همه اتفاقات را توجیه کنیم. اگر شما می گویید باید در 
انتخابات شــرکت کنیم، که من هم با شما موافقم، من یک بسته پیشنهادی 
دارم. در بخش هایی که ما کاری نمی توانیم بکنیم، چون خودشــان تصمیم 
می گیرند و از نظر آنها اصلاح طلب خوب، اصلاح طلب مرده است، کسی که 
درباره حضور طالبان نپرسد،  فقط موقع انتخابات بیاید و تنور انتخابات را گرم 
کند». اصغرزاده تأکید کرد: «اگر مبنا این است که دوست و غیردوست بسازیم، 
اصلاح طلبان هم بزک کننده این فضا باشند، مردم حق دارند پای صندوق رأی 
نروند. پروژه یک دست سازی  را تا آخر بروند. نه شورش می کنیم و نه به خیابان 
می آییم؛ اما حداقل در هسته نرم قدرت اجازه دهید مردم واقعا حضور داشته 
باشــند. ما باید مردمی را به پای صندوق رأی بیاوریم که فقط قشــر متوسط 
نیســتند، کارگر، پرستار، دانشجویان، زنان و همه اقشار در آن حضور دارند. آیا 
اصلاح طلبان می توانند چتر خود را روی این اقشار بگسترانند؟ اصلاح طلبان 
نهایتــا ۱۰ درصد بین مردم پایگاه دارند. حتی اگر خاتمی را هم بیاورید، مردم 

می پرسند چه چیزی را می خواهید اصلاح کنید؟».
او در پایان خاطرنشــان کرد: «اگر این انتخابات معنــای تأثیرگذاری در 
سرنوشــت را داشته باشــد، ما می توانیم. پای صندوق رأی می آییم به این 
شــرط که دولتی پای کار بیاید کــه انتخابات آزاد و منصفانــه و رقابتی را 
ایجاد کند؛ اما اگر قرار است توجیه کننده وضع موجود باشیم و ناکارآمدی 
را بــه جــان بخریم و از مــردم بخواهیم ســکوت کنند، مــردم دیگر ما را 
تحویل نمی گیرند. اینها می تواند دســتور کار کنگره ما و اصلاحات باشد اما 
انتخابات باید معنادار و شــرکت ما مؤثر باشد. در غیر این صورت مردم به 

ما می خندند».

 نشست انجمن اسلامی معلمان ایران با حضور عارف و اصغرزاده برگزار شد

۱۴۰۰ با شرط یا بدون شرط
عارف: شرکت در انتخابات یک تکلیف است/ اصغرزاده: قرار نبود اصلاحات نقش زینتی داشته باشد


